
Gastmitgliedschaft € 68,00
€ 1,20

Segelflugzeuge bis 500 kg > 500 kg max. Fluggewicht
pro 100 m € 8,80 € 9,20

Überlandschlepp pro Minute € 6,90 € 6,90

Chartergebühren für Segelflugzeuge:

pro Minute: pro Stunde: Tagespauschale:
Ka 8 € 0,75 € 45,00 € 143,00 Alpenflugschule
Blanik L-23 € 1,23 € 74,00 € 242,00 Alpenflugschule
G 102 S, LS 4 € 1,23 € 74,00 € 242,00 Alpenflugschule
LS 4 (Subcharter) € 1,23 € 74,00 € 242,00 USFC-Wörschach
DG 1001 € 1,28 € 77,00 € 255,00 Alpenflugschule
DG 1000 S (Subcharter) € 1,28 € 77,00 € 255,00 USFC-Wörschach
LS 8 (Subcharter) € 1,23 € 74,00 € 242,00 USFC-Wörschach

€ 50,60

Chartergebühren für Motorsegler:

Superdimona pro Minute: € 3,99 pro Stunde: € 239,00
SF25C 2000cm³ pro Minute: € 2,51 pro Stunde: € 151,00

Chartergebühren für Motorflugzeuge:

DR 400 Robin pro Minute € 5,57 pro Stunde € 334,00
DA 40 Diamond pro Minute € 6,25 pro Stunde € 375,00
Husky (Subcharter) pro Minute € 5,70 zzgl. Ldg.
DV 20 Katana ( Subcharter) pro Minute € 4,00 zzgl. Ldg.

Hangar- und Landegebühren:

Normal: Sportunion: Tagessatz Jahressatz
Segelflugzeuge bis 18,99 m SW - - € 16,00 € 1.548
Segelflugzeuge ab 19 m SW - - € 17,00 € 1.610
Motorsegler bis 800 kg € 15,60 € 12,50 € 17,00 € 1.754
LFZ bis 800 kg MTW € 15,60 € 12,50 € 16,00 € 1.675
801 - 1100 kg € 20,70 € 16,50 € 19,00 € 1.817
1101 - 1200 kg € 23,80 € 18,90 € 26,00 € 2.307
1201 - 1500 kg € 29,90 € 23,90 € 30,00 € 2.780
1501 - 2000 kg € 42,60 € 34,10 € 35,00 € 3.490
2001 - 3000 kg € 49,80 € 39,80 € 64,00 € 6.494
3001 - 4000 kg € 75,20 € 60,10
4001 - 5700 kg € 105,20 € 84,20
Winterzuschlag (01.12. - 31.03.) € 5,40 € 5,40
Für das Abstellen des abgerüsteten Flugzeugs neben dem Hangar im Hänger werden EUR 4,00 pro Nacht berechnet. 
Bei Bedarf kann auch eine Saisonkarte für EUR 253,00 gekauft werden.
Preisänderungen vorbehalten.

Glück ab - gut Land!

Always happy landings!

Für alle Flugzeugreservierungen, die nicht bis 18:00 Uhr des Vortages storniert werden, wird eine 

Stornogebühr von € 69,00 pauschal verrechnet.

Pro Kunstflugstart mit DG 1001 oder Fox zur Schleppgebühr pauschal:

Kategorie
Landegebühr Hangargebühr

Für sämtliche Flüge mit Lehrer zusätzlich pro Minute:

Flugzeugschlepp

Alpenflugschule Niederöblarn GmbH, Flugplatz 83, 8960 Niederöblarn

Mitglieder von SPORTUNION Flugvereinen erhalten auf Landegebühren 20% Abzug. Auf Chartergebühren für Segelflugzeuge, Motorsegler und auf 

Schleppgebühren 10 % Abzug, jedoch nur  gegen Vorlage des Mitgliedsausweises und bei Einhaltung der 14-tägigen Zahlungsfrist! Motorflug- und 

Lehrerpreise sind ohne Abzug. Für Sub-Charter gibt es keine Ermäßigung sowie keine Landegebührbefreiung.

Über 1200 m Schlepphöhe steigt der Kostenanteil für 100 m jeweils um 10 %.

Schleppgebühren vor Flugbetriebsbeginn erhöhen sich um EUR 38,00/halbe Stunde. Die Flugbetriebszeiten entnehmen Sie unserer 
Flugbetriebsordnung oder unserer Homepage.

Alpenflugzentrum Niederöblarn - LOGO


